



Osiliana

MEIST



Alates Osiliana loomisest 2020. aastal, on selle juht arheoloogiadoktor **Marika Mägi**, kes on Saaremaad laialdaselt uurinud ja kaevanud juba viimased kolmkümmend aastat. Suurem osa tema uurimistööst on pühendatud Saaremaa viikingiajale, hilisrauaajale ja keskajale, kuid tema tähelepanu on pälvinud ka varasemad sajandid. Oma pikaaegse uurimistöö vältel on ta avaldanud mitmeid raamatuid ja hulga artikleid nii Eestis kui ka välismaal, õpetanud arheoloogiat Tallinna ülikoolis, korraldanud mitmeid näitusi, andnud nõu ning osalenud Saaremaa esiajalugu tutvustavates dokumentaalfilmides, olnud kutsutud esinema paljudele konverentsidele ja seminaridele eri maades. Marika elab suviti Saaremaal Valjala lähedal Rõõsal. Ta peab oluliseks kohalike panust ja saarlaste kaasamist ning on seetõttu pidanud rohkesti loenguid, korraldanud ekskursioone ja oma arheoloogilistel kaevamistel ka nn avatud uste päevi, kuhu on oodatud kõik huvilised. Vt lähemalt: [https://www.etis.ee/CV/Marika M%C3%A4gi/est/](https://www.etis.ee/CV/Marika_M%C3%A4gi/est/).



Piia Sandra Palm on Osiliana assistent ja 2022. aastal astus ta Osiliana projekti raames ka Tallinna Ülikooli doktoriõppesse. Tema doktoritöö kannab pealkirja “The sociopolitical landscape of the 13th century Saaremaa in the context of the Baltic Sea (13. sajandi Saaremaa sotsiopoliitiline maastik Läänemere kontekstis)” ning tema juhendajateks on Osiliana juht PhD Marika Mägi ja Tallinna Ülikooli prof. Kersti Markus. Saaremaa oli ka juba tema magistritöö keskmes ja kui doktoritöö eesmärk on hõlmata tervet Saaremaad ja laiemalt Läänemere areaali, siis selles käsitles ta kitsamalt Valjala-Karja nn kaksikkihelkonda: “13. sajandi Saaremaa sotsiopoliitiline maastik Valjala-Karja kihelkonna perspektiivist.”. Muuhulgas käsitles ta selles ka saarlaste leppeid 1241. ja 1255. aastast võrdluses ojamaalaste seadustega. Piia on suvesaarlane ja kasvas üles Põhja-Eestis, kuid on kõik suved veetnud Saaremaal Leisi lähistel, kuhu ulatuvad tema emapoolsed juured (Veske ja Parasmetsa külad), ent kaugemad isapoolsed juured viivad ka Põide kanti (Mui külla).



SA Osiliana rajati 2020. aastal Kristjan Rahu ja Alo Lepiku toel ning initsiatiivil, kuna nad peavad oluliseks panustada Saaremaa ajaloo uurimisse. Peale nende, kuuluvad Osiliana juhatusse veel Marika Mägi ja Jegor Klimov.



Osilional on ka mitmeid kaastöölisi, kes on läbi aastate andnud väga olulise panuse Saaremaa ajaloo uurimiseks osaledes arheoloogilistel kaevamistel, mõttetalgutel ja maastikuinspeksioonidel:

Janek Ojasaar, kes tunneb hästi kohalikku maastikku ja saab hakkama kõikvõimalike töödega alates töövahendite valmistamisest kuni pildistamise ja droonilennutamiseni.

Indrek Teppan, kes on meister droonide lennutamises ja lööb väsimatult kaasa ka maastikuinspeksioonidel.

Kalev Kuusk, kes on aastaid hobidetektoristina Marika inspeksioonidel ja kaevamistel käinud ning plaanib astuda Tartu Ülikooli arheoloogiat õppima.

Ester Vaiksaar, kelle teadmised Saaremaa folkloorist ja muististest on hindamatud ning kes töötab igapäevaselt Valjala kooli ajalooõpetajana.

Maris Niinesalu-Moon, kes uurib Tartu Ülikoolis doktoriõpingute raames mh saarlaste toitumist ja aitab Saaremaa esiajalugu kiht-kihi haaval välja kaevata.

Karin Rannaäär, kes uurib saarlaste esivanemate rõivaid ja matusekohti ning õpib Tartu Ülikoolis arheoloogiat.

Mairi Kaseorg, kes õpib ka Tartu Ülikoolis arheoloogiat ja on koos Kariniga teinud juba iseseisvalt väljakaevamisi Koigi rabas.

Lisanna Lee Leiman, kes õpib Tallinna Ülikoolis ajalugu, huvitub arheoloogiast ja aitab väga palju kaasa kõikvõimalikel välitöödel.

Kaupo Surva, väga kogenud hobidetektorist, kes on aastate jooksul koos Marikaga Saaremaa põiki-risti läbi käinud ning seisab ühtlasi hea ka selle eest, et Osiliana raamatupidamine oleks korras.

Toomas Mägi, pikaajalise kogemusega hobidetektorist, arheoloogiahuviline ja muinasehete koopiate valmistaja, kes on olnud paljude Saaremaa leiukohtade avastamise juures.

Jegor Klimov, hea käega ja oskustega hobidetektorist. Tema leidis 2019. aastal kuldkäevõru, mis on teadaolevalt kõige hinnalisem üksikleid, mis Eestis on arheoloogiliste välitööde käigus saadud.

Edvards Puciriuss, sepp, ajaloolise metallehistöö spetsialist ja arheoloogiliste esemete koopiate valmistaja, kes on aastate jooksul osalenud paljudel Saaremaa arheoloogilistel välitöödel.

Meile on nõu ja jõuga abiks olnud mitmed saarlased, eriti täname:

Andrus Raun

Mare Kallas

Tiina Tohv

Karl Laane

Kaljo Lilp

Roland Koit

Tiit Lember